1

令和７年度第１回山梨県個人情報保護審議会議事録

１ 日 時  令和７年６月１６日（月） 午後１時３０分～午後２時１８分

２ 場 所  恩賜林記念館１階東会議室

３ 出席者（敬称略・５０音順）

  （委 員）市川美季、郷健太郎、實川和子、中川佳治、新里清高

  （事 務 局）行政法務課 課長、総括課長補佐、文書・情報公開担当（３人）

４ 傍聴者数 ０人

５ 会議に付した議題

(1) 山梨県個人情報保護審議会運営要領及び山梨県個人情報保護審議会傍聴要領の改正について

(2) 令和６年度個人情報の保護に関する法律及び山梨県個人情報の保護に関する法律施行条例の

施行状況について

(3) 特定個人情報保護評価に係る基礎項目評価書について

(4) 審査請求事案の審査について（諮問第３９号）

６ 議事の概要

 会長互選及び会長代理の指名（公開）

― 委員の互選により、新里委員を会長に選任 ―

― 新里会長の指名により、中川委員を会長代理に選任 ―

 (1) 山梨県個人情報保護審議会運営要領及び山梨県個人情報保護審議会傍聴要領の改正に

ついて（公開）

（議長）

  山梨県個人情報保護審議会運営要領及び山梨県個人情報審議会傍聴要領の改正について、事務

局から説明を求める。

（事務局）

― 資料により説明 ―

（議長）

  ただいまの説明について、何か質問、意見等あるか。

― 意見・質問なし ―

（議長）

  それでは、本議題については事務局提示のとおりでよろしいか。

 2

（各委員）

― 賛意表明 ―

（議長）

  本議題については、事務局提示のとおりとする。

 (2) 令和６年度個人情報の保護に関する法律及び山梨県個人情報の保護に関する法律施行条例の

施行状況について（公開）

（議長）

  次に、令和６年度個人情報の保護に関する法律及び山梨県個人情報の保護に関する法律施行条

例の施行状況について、事務局から報告を求める。

（事務局）

― 資料により報告 ―

（議長）

  ただいまの事務局の報告について、何か質問、意見等あるか。

― 意見・質問なし ―

（議長）

  今後も引き続き、制度の円滑な施行に努めてもらいたい。

 (3) 特定個人情報保護評価に係る基礎項目評価書について（公開）

（議長）

  次に、特定個人情報保護評価に係る基礎項目評価書について、事務局から報告を求める。

（事務局）

― 資料により報告 ―

（議長）

  ただいまの事務局の報告について、何か質問、意見等あるか。

― 意見・質問なし ―

（議長）

  それでは、次の議題に移る。

 (4)審査請求事案の審査について（諮問第３９号）（非公開）

 （第１回審議会終了）

以上